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Curriculum Vitae 

NABEREZHNA OLHA 

       Прізвище та ім’я викладача 

       (англійською) 

ОСОБИСТА 

ІНФОРМАЦІЯ 
ПІБ  Набережна Ольга Олександрівна  

 

Домашня адреса: вул. Гастелло 18-30, м. Кам’янське, 51914,                

Дніпропетровська обл.  

Номер телефону (067) 984 42 12 

E-mail o.naberezhnaya@gmail.com 

Дата народження  12.07.1990 р. 

 

Вища освіта (заклад вищої освіти, рік 

закінчення, спеціальність, кваліфікація за 

дипломом) 

Дніпродзержинський державний технічний 

університет, 2012 р. «Фізика конденсованого 

стану», спеціаліст з фізики конденсованого 

стану 

Друга вища освіта (заклад вищої освіти, рік 

закінчення, спеціальність, кваліфікація за 

дипломом) (за наявності) 

 

Стаж науково-педагогічної роботи 7 років 

Науковий ступінь  (спеціальність, диплом 

кандидата/доктора  наук ) 

кандидат технічних наук,  

05.02.01 – матеріалознавство, (диплом 

кандидата наук, ДК №044552) 

Згідно переліку 2015 р. 

132 Матеріалознавство 

Вчене звання  Доцент кафедри фізики конденсованого стану, 

диплом  АД №016282 від 10.12.2024р. 

Посада Доцент кафедри фізики конденсованого стану 

Кафедра Фізики конденсованого стану 

Факультет Металургійний 

Посада за сумісництвом - 

 

НАЙМЕНУВАННЯ навчальних дисциплін та кількість лекційних годин з кожної  

У поточному році  :   

 1. Фізика ОР бакалавр, перший та другий рік навчання, лекції (лабораторні, практичні) (202 

години). 

2. Молекулярна фізика ОР бакалавр, другий рік навчання, лекції, практичні, лабораторні (48 годин). 

3.Електродинаміка,  ОР бакалавр, третій рік навчання, лекції, практичні, лабораторні (64 години). 

4. Спецрозділи фізики, ОР бакалавр, другий рік навчання, лекції (практичні) (16 годин). 

 

Дисципліни та кількість годин, які викладаються  англійською мовою :- 



 

ДОСВІД  НАУКОВОЇ  ТА  НАУКОВО-ПЕДАГОІГЧНОЇ  РОБОТИ 

ПІДВИЩЕННЯ  КВАЛІФІКАЦІЇ  за останні 5 років  (навчання, стажування, захист  

                                                                                                                               дисертації) 

 

ДОДАТКОВА ІНФОРМАЦІЯ  за останні 5 років  
 

Період (починати з 

останнього) 

Етап (опис) 

2023 – теп.час 

 

2022 – 2023 

 

2021 – 2022  

 

2018 р 

 

 

 

2015 -2017 рр. 

 

 

Доцент  кафедри фізики конденсованого стану 

 

старший викладач кафедри фізики конденсованого стану 

 

асистент кафедри фізики конденсованого стану  

 

асистент кафедри фізики конденсованого стану та за сумісництвом 

старший науковий співробітник науково-дослідної частини 

кафедри фізики конденсованого стану ДДТУ. 

 

молодший науковий співробітник науково-дослідної частини 

кафедри фізики конденсованого стану Дніпровського державного 

технічного університету 

 

Період (починати з 

останнього) 

  

 Місце, тема та результат 

16.09.2024 - 25.10.2024 р. Міжнародне стажування Internationalization of education. New and 

innovative teaching methods. Implementation of International 

educational projects in the EU financial perspective (Collegium Civitas, 

Warsaw), 180 годин (6 кредитів ECTS) Сертифікат № 41/2024 від 

25.10. 2024. 

01.03. – 30.04 2022 р Український державний університет науки і технологій, кафедра 

теоретичних основ металургійних процесів, згідно з наказом в.о. 

ректора УДУНТ №62-к від 17 лютого 2022 року, загальний обсяг 180 

годин (6 кредитів ЕКТС) 

Найменування 

назви презентацій, проектів, конференцій, семінарів, найменування 

нагород і премій, членство в академіях, професійних і наукових 

асоціаціях тощо 

Грантові проєкти   

Науково-дослідні роботи:  

-держбюджетні  

-госпдоговірні  

-науково-дослідні роботи, 
які виконуються в рамках 
другої половини робочого 
дня 

Ініціативна держбюджетна НДР «Розробка теоретичних засад та 

технологічних режимів виготовлення аморфних і 

нанокристалічних сплавів, полімерних композиційних матеріалів 

та сталевого прокату з покращеними властивостями» 01.09.2022-

31.08.2025. Державний реєстраційний номер: 0123U101588 

Нагороди  1. Стипендія Кабінету Міністрів (2018-2020 рр.) 

ORCID https://orcid.org/ 0000-0003-1302-4098  

Посилання на профіль,  

h-індекс: 

 

-Scopus   https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57189904509 

Індекс Хірша – 1,цитувань:5 



 

-Web of  Science   ResearcherID Web of Science O-9744-2017 

-Google Scholar https://scholar.google.com/citations?user=UQ00CkkAAAAJ&hl=ru 

цитувань: 55, індекс 5 

Сертифікати:  

з  неформальної та/або 
інформальної освіти 

 

 з англійської мови рівня B2 Свідоцтво №84H418Y248DQ48 (Certificate acknowledges, that 

Naberezhna Olha has passed the language exam obtained overall grade 

equals B2 according to CEFR) від 04.09.2024, яким було підтверджене 

володіння англійською мовою на рівні В2 (незалежний користувач з 

поглибленим рівнем знань). 
щодо вільного володіння 
державною мовою  

 

Перелік досягнень у професійній діяльності, які зараховуються за останні п’ять років –  

п.38 згідно з Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 березня 2021 р. № 365) 

1) наявність не менше п’яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені 
до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of 
Science Core Collection 

1. Naberezhnaya O.A., Burya A.I., Sviridenok, A.I. Influence of Hybrid Filling Composition on 

Tribological Properties of Composites Based on Phenylone/Naberezhnaya O.A., Burya A.I., 

Sviridenok, A.I. Journal of Friction and Wear, 2020, 41(2),р. 107–113, SCOPUS. 

2. Набережна, О. О., Буря, О. І., Свириденок, О. І. Вплив складу гібрідного наповнювача на 

трибологічні властивості композитів. Тертя та знос. 2020. вип. 41(2), С. 145-151. Фахове 

видання 

3. Набережная О. УЗК-дослідження впливу вуглецевих волокон на властивості 

вуглепластиків на основі поліфеніленсульфіду/ Набережная О.// Технічні науки та технології: 

науковий журнал / Національний університет «Чернігівська політехніка». – Чернігів: НУ 

«Чернігівська політехніка», 2022. – No 2(22). – С. 69 – 74.Фахове видання 

4. Набережна О.О., Губарєв С.В. Вплив вмісту графіту на експлуатаційні характеристики 

графітопластів на основі фенілону. Технічні науки та технології. 2024. No2(36). С. 74-79. 
5. Naberezhnaya O. Holovko S. The analysis of X-ray data of the phenylone and single-polymer 
organic composite based on/ Functional Materials. 2025. Vol.35, No.4. P. 210–214 Фахове видання 
2) наявність одного патенту на винахід або п’яти деклараційних патентів на винахід чи  

корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п’яти свідоцтв про 
реєстрацію авторського права на твір 

3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або 
монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у 
співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора) 

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної 
роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на  
освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних  
вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних  
праць загальною кількістю три найменування 

1. Набережна О.О., Харитонова О.А. Конспект лекцій з дисципліни «Молекулярна фізика», 
для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 104 «Фізика 
та астрономія» за освітньо-професійною програмою «Фізика та астрономія». Кам’янське: 
ДДТУ, 2024. – 84 с. 

2. Набережна О.О., Харитонова О.А. Конспект лекцій з дисципліни «Електродинаміка», для 
здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 104 «Фізика та 
астрономія» за освітньо-професійною програмою «Фізика та астрономія». Кам’янське: 
ДДТУ, 2024. –53 с. 

3. Набережна О.О., Головко С.І. Методичнi вказiвки з дисципліни «Молекулярна фізика» до 
лабораторного практикуму з дисципліни для здобувачів вищої освіти першого 
(бакалаврського) рівня зі спеціальності 104 «Фізика та астрономія». Кам’янське: ДДТУ, 
2024. –60 с. 

5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня 



6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про 
присудження наукового ступеня 

7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної 
спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених 
рад 

8) виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового керівника або 
відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена 
редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку 
фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в 
бібліографічних базах 

9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або 
у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення 
якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної 
ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій 
МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних 
комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-
методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення 
планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю) 

10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної 
експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії” 

11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що 
здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою) 

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних 
(дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики 
загальною кількістю не менше п’яти публікацій 

 

 

1. Набережна О., Волошина К, Бондарєв П. Вплив розміру включень на термостійкість 

графітопластів на основі фенілону. Комплексне забезпечення якості технологічних процесів та 

систем (КЗЯТПС – 2024): матеріали тез доповідей XІІІ Міжнародної науково-практичної 

конференції (м. Чернігів, 23–24 трав. 2024 р.). Чернігів: ЧНТУ, 2024. Т. 1. С. 309.  

 

2. Набережна О., Головко С. Вплив вмісту органічного волокна сульфон-т на технічні 

характеристики органопластиків. Materials and Technologies in Engineering (MTE-2024): 

International Scientific and Technical Conference (Lutsk, May 14-15 2024). Lutsk, 2024. С. 196-197/ 

3. Naberezhna O.O., Golovko S.I., Dusha D.S. Use of graphite plast bushes as details of piston 
compression units. International scientific conference «MININGMETALTECH 2024 – The mining 
and metals sector: integration of business, technology and education»: conference proceedings 
(November 28–29, 2024. Riga, the Republic of Latvia). Riga, Latvia: «Baltija Publishing», 2024. 
Vol. 1. P. 64-66. 

4. Naberezhna O.O., Mizina V.V. Roller bearings made of hybrid polymer composite based on 
polyamide. International scientific conference «MININGMETALTECH 2024 – The mining and 
metals sector: integration of business, technology and education»: conference proceedings 
(November 28–29, 2024. Riga, the Republic of Latvia). Riga, Latvia: «Baltija Publishing», 2024. 
Vol. 1. P. 177-179. 

5. Набережна О., Головко С., Гринченко В. Сучасні тенденції у дослідженні та застосуванні 
полімерних композитних матеріалів на основі поліфеніленсульфіду та вуглецевих волокон. 
ЕВРИКА–2025: матеріали Міжнародної конференції студентів і молодих науковців з 
теоретичної та експериментальної фізики ЕВРИКА–2025 (Львів, 13-15 трав. 2025 р.). Львів, 
2025. А25. 

13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім 
дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше  
50 аудиторних годин на навчальний рік 

14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або ІІ етапі Всеукраїнської 
студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або 
робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади 
(Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно 
діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, 



 

Особистий підпис викладача     Ольги НАБЕРЕЖНОЇ   

 

 

 

який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких 
конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі 
журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-
мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому 
(освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом 
міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або 
Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі 
організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, 
фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, 
Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, 
Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; 
виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної збірної команди 
України з видів спорту; виконання обов’язків головного секретаря, головного судді, 
судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; 
робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу  

15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських 
конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру 
“Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-
захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала 
академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня) 

16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних 
закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових 
навчальних підрозділів закладів вищої освіти) 

17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації 
Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із 
специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої 
освіти) 

18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил 
країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових 
навчальних підрозділів закладів вищої освіти) 

19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських 
об’єднаннях 

20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п’яти років (крім педагогічної, 
науково-педагогічної, наукової діяльності) 




